Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0013/2026Em 08 de janeiro de 2026
NOMEIA COORDENADOR.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, nouso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, o Senhor Valdemir Vieira de Souza, para exercer o Cargoem Comissão de Coordenador, CC/3, em atividades na Assessoria de Comunicação Social, doGabinete do Prefeito, nos termos da Lei Municipal nº 2788/2013 e alterações, a partir do dia 05 dejaneiro de 2026.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitosretroativos a contar de 05 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 08 de janeiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 08 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração